
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MIGUELTURRA
Resultando que, por Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día

27 de marzo de 2025, fueron aprobadas las bases de selección de 19 plazas de personal incluido en la

Oferta de Empleo Público para el año 2024 extraordinaria, para la estabilización del empleo temporal

de este Ayuntamiento, siendo estas las siguientes:

    1. PROFESOR/A DE VIOLIN- C1

    2. PROFESOR/A DE GUITARRA ELÉCTRICA- C1

    3. PROFESOR/A DE MÚSICA Y MOVIMIENTO – C1

    4. PROFESOR/A DE PERCUSIÓN-C1

    5. PROFESOR/A DE TROMBÓN– C1

    6. PROFESOR/A DE TUBA-BOMBARDINO– C1

    7. PROFESOR/A DE LENGUAJE MUSICAL Y ARMONÍA– C1 (2 PLAZAS)

    8. PROFESOR/A DE FLAUTA TRAVESERA– C1

    9. PROFESOR/A DE GUITARRA FLAMENCA–C1

    10. PROFESOR/A DE TROMPA– C1

    11. PROFESOR/A DE PIANO– C1

    12. PROFESOR/A DE OBOE Y PIANO– C1

    13. PROFESOR/A DE VIOLONCHELO– C1

    14. PROFESOR/A DE BAILE FLAMENCO- C1

    15. PROFESOR/A DE SAXOFÓN- C1

    16. PROFESOR/A DE CANTO- C1

    17. PROFESOR/A DE TROMPETA- C1

    18. PROFESOR/A DE GUITARRA CLÁSICA- C1

Resultando que las bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real

nº 73, de 15 de abril de 2025, posteriormente modificada en el B.O.P. nº 83, de 5 de mayo de 2025 y

en el Boletín Oficial del Estado nº 117 con fecha 15 de mayo del 2025, así como en la sede electrónica

de este Ayuntamiento.

Considerando que la Base 6.1 que rige la presenta convocatoria, establece que, expirado el plazo

de presentación de instancias, la alcaldía dictará resolución en el plazo máximo de un mes, decla -

rando aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, así como las causas de exclusión

en su caso. 

Dicha resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia para que los aspirantes en pla -

zo de 10 días hábiles desde el día siguiente a su publicación puedan subsanar los defectos que hayan

motivado su exclusión u omisión, y que aleguen y presenten la documentación que a su derecho con-

vengan. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen dicha exclusión o no aleguen omisión, queda-

rán definitivamente excluidos de la convocatoria.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los aparta -

dos g) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local

-LRBRL-.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 115 ·  miércoles, 18 de junio de 2025 ·  5339

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
S

R
U

S
hr

W
V

52
he

oF
dK

S
Q

4
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
N

eg
oc

ia
do

 d
el

 B
.O

.P
. P

A
B

LO
 S

A
LA

Z
A

R
 S

Á
N

C
H

E
Z

 e
l 1

7/
06

/2
02

5 
13

:2
0:

57
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

9 
de

 2
6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las meritadas prue -

bas, con expresión en su caso, de las causas que han motivado la exclusión, que figuran en el anexo I

de esta resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos o los que, en su caso, hubieren resultado omitidos, disponen

de un plazo de 10 días hábiles, para subsanar los defectos o errores que hayan motivado su exclusión u

omisión, contados a partir del día siguiente a la publicación de este decreto en el Boletín Oficial de la

Provincia.

TERCERO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y

en la sede electrónica del Ayuntamiento.
ANEXO I

1. PROFESOR/A DE VIOLÍN- C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE VIOLÍN
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***8941** Frutos Toledo Esther
2 ***1031** García Sánchez Imanol
3 ***2111** Gutiérrez Chacón Laura
4 ***1975** Manzano León Carmen Judit
5 ***2246** Muñoz De Morales Rodríguez Elena
6 ***1885** Ocaña Moraga Mª. Dolores

2. PROFESOR/A DE GUITARRA ELÉCTRICA- C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE GUITARRA ELÉCTRICA
Nº DNI Apellidos Nombre
2 ***0504** López Ruíz Víctor
3 ***8502** Moreno Rodríguez Jesús
4 ***7362** Serrano Huertas Víctor

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROFESOR/A DE GUITARRA ELÉCTRICA
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***6803** Cantero Moreno Daniel 4

3. PROFESOR/A DE MÚSICA Y MOVIMIENTO – C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE MÚSICA Y MOVIMIENTO
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***8681** Millán Jiménez Rosa María
2 ***8086** Sánchez González María Teresa

4. PROFESOR/A DE PERCUSIÓN– C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE PERCUSIÓN
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***8736** Ruíz Campistegui Patricio
2 ***1643** Camacho Cano Alejandro
3 ***1370** Espinosa Díaz Alberto

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROFESOR/A DE PERCUSIÓN
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***5505** Roque Cárdenas Juan Manuel 3, 5 y 6

5. PROFESOR/A DE TROMBÓN – C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE TROMBÓN
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***2442** Izquierdo Cabrera Julián
2 ***7827** Alcázar Rodríguez-Patino Miguel Ángel

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 115 ·  miércoles, 18 de junio de 2025 ·  5340

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
S

R
U

S
hr

W
V

52
he

oF
dK

S
Q

4
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
N

eg
oc

ia
do

 d
el

 B
.O

.P
. P

A
B

LO
 S

A
LA

Z
A

R
 S

Á
N

C
H

E
Z

 e
l 1

7/
06

/2
02

5 
13

:2
0:

57
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

10
 d

e 
26



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

6. PROFESOR/A DE TUBA-BOMBARDINO– C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE TUBA-BOMBARDINO
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***1885** Ocaña Moraga Ángel Antonio
2 ***7159** Román Bustamante Jaime

7. PROFESOR DE LENGUAJE MUSICAL Y ARMONÍA-C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE LENGUAJE MUSICAL Y ARMONÍA
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***4537** Briz Castell Tomás (Deberá aportar vida laboral)
2 ***1031** García Sánchez Imanol
3 ***2967** González Ormeño Ángel
4 7439 Arévalo Villena Ángel
5 2363 Chico Carretero Ángela

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROFESOR/A DE LENGUAJE MUSICAL Y ARMONÍA
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***1588** Sánchez-Montañez Donate Celia 2
2 ***9051** Serrano Sáez José Luis 2, 4 y 5
3 ***5056** Amaro Luque María Jesús 2, 3 y 5

8. PROFESOR/A DE FLAUTA TRAVESERA –C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  DE FLAUTA TRAVESERA –C1
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***3619** Guerra Pérez Mª. del Rosario (Deberá presentara vida laboral)
2 ***9251** Ayo García Víctor Alfredo
3 ***4856** Bles Baena Marta
4 ***0737** Prieto González Blanca

9. PROFESOR/A DE GUITARRA FLAMENCA– C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXLUIDOS PROFESOR/A DE GUITARRA FLAMENCA

Ninguno.

10. PROFESOR DE TROMPA– C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE TROMPA
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***7491** Cano Rodríguez Félix
2 ***2909** Albalate Calonge Jorge

11. PROFESOR/A DE OBOE Y PIANO– C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE OBOE Y PIANO
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***9672** Lafuente García Clara

12. PROFESOR/A DE VIOLONCHELO– C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE VIOLONCHELO
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***9420** Navea Expósito Mª Nazaret
2 ***1816** Alia Zamora Alberto

13. PROFESOR/A DE BAILE FLAMENCO- C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE BAILE FLAMENCO
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***1259** Arenas Martín de Lucía Rosalía

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 115 ·  miércoles, 18 de junio de 2025 ·  5341

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
S

R
U

S
hr

W
V

52
he

oF
dK

S
Q

4
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
N

eg
oc

ia
do

 d
el

 B
.O

.P
. P

A
B

LO
 S

A
LA

Z
A

R
 S

Á
N

C
H

E
Z

 e
l 1

7/
06

/2
02

5 
13

:2
0:

57
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

11
 d

e 
26



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

14. PROFESOR/A DE SAXOFÓN- C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE SAXOFÓN
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***1781** Villanueva García José Ramón
2 ***5352** Flox Prado Raúl ( Deberá aportar vida laborar)
3 ***8022** Alcázar Rodríguez-Patiño Carlos Manuel 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROFESOR/A DE SAXOFÓN
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***1670** García Vargas Diego 3 y 5

15. PROFESOR/A DE CANTO- C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE CANTO
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***9381** Gozalo Céspedes Patricia
2 ***6919** Pláate Serrano Ruth Margarita

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROFESOR/A DE CANTO
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***5441** Jiménez Camilleri Mª. de las Mercedes 3 y 5
2 ***3348** Casanova Anguiano Salvador 3 y 5

16. PROFESOR/A DE TROMPETA- C1

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE TROMPETA
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***2184** Pardo Barba Ángel
2 ***9679** González Ormeño Ángel
3 ***0251** Beteta Sánchez Víctor Manuel
4 ***3910** Cerros Piqueras Álvaro
5 ***8103** Jiménez Jiménez Javier
6 ***0599** Sánchez Campos José Ramón
7 ***8612** López Migallón Agustín

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROFESOR/A DE TROMPETA
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***2014** Jiménez Moreno Miguel 5 y 6

17. PROFESOR/A DE GUITARRA CLÁSICA

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE GUITARRA CLÁSICA
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***0504** López Ruíz Víctor
2 ***6580** Carrión Arenas Mª. del Pilar
3 ***7529** Meléndez Camacho Gustavo Enrique

18. PROFESOR/A DE PIANO

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR/A DE PIANO
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***3693** Sal Cabo Eva

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera del plazo indicado.

2. Fotocopia del DNI.

3. Modelo solicitud Anexo II y Autobaremación Anexo III.

4. Título académico exigido.

5. Resguardo de ingreso acreditativo de haber abonado las tasas de derecho a examen o certifi -

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 115 ·  miércoles, 18 de junio de 2025 ·  5342

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
S

R
U

S
hr

W
V

52
he

oF
dK

S
Q

4
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
N

eg
oc

ia
do

 d
el

 B
.O

.P
. P

A
B

LO
 S

A
LA

Z
A

R
 S

Á
N

C
H

E
Z

 e
l 1

7/
06

/2
02

5 
13

:2
0:

57
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

12
 d

e 
26



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

cado expedido por la oficina de empleo como demandante de empleo, y no perciban prestación ni sub -

sidio según Articulo 5 de la Ordenanza fiscal Nº 43 reguladora de la tasa por derechos de examen.

6. Vida laboral.

En Miguelturra, a 16 de junio de 2025.- El Alcalde-Presidente, Luis Ramón Mohíno López.

Anuncio número 2129

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 115 ·  miércoles, 18 de junio de 2025 ·  5343

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
S

R
U

S
hr

W
V

52
he

oF
dK

S
Q

4
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
N

eg
oc

ia
do

 d
el

 B
.O

.P
. P

A
B

LO
 S

A
LA

Z
A

R
 S

Á
N

C
H

E
Z

 e
l 1

7/
06

/2
02

5 
13

:2
0:

57
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

13
 d

e 
26


